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21 § Pitäjänmäen kirkon tilojen käyttö avioliittoon vihkimisiin, 

avioliiton siunaamistilaisuuksiin, vihkiparien kanssa ja puo-
lesta pidettäviin rukoushetkiin ja hääjuhliin 

 

Päätösehdotus 

Vt. kirkkoherra Maika Vuori 

 

Seurakuntaneuvosto keskustelee voimassa olevista toimintaperi-
aatteista liittyen Pitäjänmäen kirkon tilojen käyttöön avioliittoon vi-
hkimisiin, avioliiton siunaamistilaisuuksiin, vihkiparien kanssa ja puoles-
ta toimitettaviin rukoushetkiin ja hääjuhliin. 

Käsittely 

Keskusteltu aiheesta ja ilmennyt eriäviä mielipiteitä. Esitetty asian pöy-
dälle jättämistä ja sitä on kannatettu. Pyydetty äänestystä pöydälle jät-
tämisestä. Äänestetty, tulos: kuusi kannattaa pöydälle jättämistä ja kuu-
si kannattaa asian käsittelyn jatkamista tässä kokouksessa. Asian käsit-
tely siirtyy seuraavaan kokoukseen, johon se tulee samanlaisena. Seu-
rakunnan tilat ovat tällä hetkellä kirkon järjestyksen mukaisessa käytös-
sä. 

Päätös 

Päätös: Asia päätettiin jättää pöydälle ja siirtää uuteen käsittelyyn.  

Pöydälle jättämisen puolesta: 6 (sis. pj) 

 

Jatketaan asian käsittelyä: 6 

 

 

 

Selostus 

Kirkkojärjestyksen KL14:23 mukaan ”Kirkon käyttämisestä päättävät 
kirkkoherra ja kirkkoneuvosto tai seurakuntaneuvosto yhdessä. Kirkko-
herra valvoo kirkon käyttöä.”  

Pitäjänmäen seurakuntaneuvoston kuusi varsinaista jäsentä ja kolme 
varajäsentä ovat allekirjoittaneet 27.4.2021 päivätyn aloitteen liittyen Pi-
täjänmäen kirkon tilojen käyttöön. Seurakuntaneuvosto keskustelee ja 
arvioi sekä tarvittaessa linjaa voimassa olevia periaatteita ja käytänteis-
tä. 

Kirkkoa voidaan käyttää, jos toinen kihlakumppaneista/aviopuolisoista 
on kirkon jäsen. Vuokraa ei peritä.  Kirkkoa tai seurakunnan tiloja ei an-



neta avioliiton siunaamista, vihkimistä eikä hääjuhlia varten, jos kumpi-
kaan parista ei kuulu kirkkoon. Kirkkoherralla on kuitenkin oikeus antaa 
kirkko em. käyttöön ekumenian ja monikulttuurisuuden perusteella, piis-
painkokouksen ohjeistuksen mukaisesti.  

Piispainkokouksen selonteossa on käsitelty laajasti kirkon avioliittokäsi-
tyksen perusteita ja 1.3.2017 voimaan tulleen avioliittolain vaikutuksia 
Suomen luterilaisen kirkon käytäntöihin. Selonteko päättyi sanoihin: 
"Avioliittolain muutos ei muuta kirkon avioliitto-opetusta ja vihkimiskäy-
täntöjä, mutta se tekee tarpeelliseksi löytää kirkossa tapoja keskustella 
uuden tilanteen tuomista kokemuksista ja näkökulmista. Kaikkia kirkon 
jäseniä uusi tilanne kutsuu tarkistamaan omia asenteitaan pitäen mitta-
puuna apostolin kehotusta: "Kunnioittakaa kilvan toinen toistanne". 
(Room. 12:10)". 

 

Kirkkohallitus antoi lokakuussa kirkolliskokoukselle selvityksen otsikolla 
Oikeudellinen selvitys avioliittolain muutoksen vaikutuksesta. Selvityk-
sen pohjana on muun muassa neljän oikeusoppineen lausunnot. Selvi-
tys on tiivistetty neljään kohtaan (Yhteenveto, s. 16):  

1. Avioliittolaki turvaa kirkolle autonomian päättää itse vihkikäytännöis-
tään.  

2. Papilla on velvollisuus vihkiessään kirkolliseen avioliittoon noudattaa 
avioliittolain lisäksi kirkollisen vihkimisen säädettyjä ehtoja ja muotoja. 

 3. Mikäli pappi toimittaa vihkimisen puutteellisilla edellytyksillä tai nou-
dattamatta kirkon antamia määräyksiä, se ei kuitenkaan aiheuta seu-
raamuksia vihittäville.  

4. Tuomiokapitulin velvollisuus on arvioida papin teon moitittavuutta ja 
seuraamuksia, mikäli hän toimittaa vihkimisen vastoin pappisvirkansa 
velvollisuuksia. 

Vaikka pappi ei voikaan toimittaa avioliittoon vihkimistä tai avioliiton siu-
naamista samaa sukupuolta oleville pareille, pappi tai seurakunnan 
muu työntekijä voi sovitussa paikassa, myös kirkkosalissa, rukoilla sivii-
liavioliiton solmineiden kanssa ja heidän puolestaan. Pappi voi myös 
pyydettäessä osallistua tällaisen parin hääjuhlaan. Siviiliavioliiton solmi-
neiden hääjuhlaan seurakunnan tiloissa sovelletaan yhdenvertaisesti 
samoja varausperiaatteita kuin muihinkin perhejuhliin.  

Pitäjänmäen seurakunta palvelee tasapuolisesti seurakuntalaisiaan ja 
tilat ovat kaikkien seurakuntalaisten käytössä voimassa olevan kirkon 
vihkikäytännön rajaamissa puitteissa. Mikäli samaa sukupuolta oleva 
pari sitä toivoo, heidän puolestaan voidaan rukoilla messun esirukouk-
sen yhteydessä. 

Piispamme Teemu Laajasalo on ilmaissut tahtonsa tehdä työtä sen 
eteen, että koko kirkon yhteinen samaa sukupuolta olevien parien vih-
kimisen mahdollistava päätös saadaan aikaiseksi. 

”Pappi tai piispa ei voi toimia kirkon järjestystä vastaan. Tästä syystä 
kirkkoherrojen voi olla syytä pidättäytyä vahvoista julkisista kommen-
teista koskien asiaa, jotta löydämme yhteisen kestävän ratkaisun.” 



18.9.2020 päivätty piispa Teemu Laajasalon lähettämä sähköposti Hel-
singin hiippakunnan kirkkoherroille.  
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